Ex Aedibus eiusdem S. C. die 6 Martii 1912.

D. CARD. FERRATA, *Praefectus*.

L. ✠ S.

Ph. Giustini, *Secretarius*.

---

DECRETO SOBRE LA IMPOSICIÓN  
DE NOMBRES DE LA ADMINISTRACIÓN DEL SACRAMENTO  
DEL BAUTISMO

Romae 1 Junii 1910

Ilme. ac Rme. Domine uti Frater:

Quaestio, aliquot abhinc annos, parochos inter et fideles vascones istius dioecesis Victoriensis exorta de lingua adhibenda in designandis et describendis nominibus baptizandorum, S. hujus Congregationis examini, subjecta fuit, prout Amplitudo Tua postuleverat litteris datis ad Emmum et Rmum. Dominum Cardinalem a Secretis Status.

Porro Sacra Congregatio in plenariis Emorum. Patrum comitiis habitis die 27 Maji, nuper elapsi, re mature perpensa, Amplitudini Tuae quae sequuntur significanda praecepit.

Antiqua sane in Ecclesiae latina disciplina est, ut in baptismatis administrandi ritu latina lingua adhibeatur ac proinde baptizandorum nomina eadem lingua exprimantur. Quare disciplinam hanc servare atque tueri res laude digna est et Ecclesiae praescriptionibus apprime conformis.

Verum cum salus animarum, quae suprema lex est, aliquo modo detrimentum caperet, novit Amplitudo Tua Ecclesiam, justis de causis, disciplinae suae rigorem opportunis concessionibus temperasse, eoque benignitatis fuisse progresam, ut si puerum baptizandum deferens nolit prorsus eum baptizari nisi imposito alicujus impii nomine, statuerit non ideo fas esse baptismum differre, sed puerum baptizandum esse, addito, submissa voce, nomine alicujus sancti.

In casu autem istius dioecesis rem non ita abnormem petunt fideles; ultro enim ipsi admittunt in ritu sacramentali adhibendam esse linguam latinam et in libris parochialibus, uti mos est, linguam hispanicam; exigunt tamen ut in baptismo administrando nomina Sanctorum vel Beatorum pueris imponantur lingua vernacula vasconica, eademque lingua in registis parochialibus adnotentur.

In hisce rerum adjunctis regula a Parochis servanda haec est.

Hortentur prius parentes, ut solam admittant linguam latinam, prout fert Rituale Romanum; ac si hujusmodi suasionibus non acquiescentes omnino velint, ut nomina designentur lingua vernacula, et periculum adsit, nisi ita fiat, ut baptismum retardent, vel prorsus recusent, parochi ministerium suum minime denegent; et nomen infantis exprimant vulgari prius et deinde latino idiomate ad instar synonymi, ex. gr. «Chomin seu Dominice»; in libris autem parochialibus hispanica lingua nomen inscribant, et immediate post idem nomen apponant in lingua vasconica.